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CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS 
PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS 
DE 

IMPOSTOS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

19 - AGRICULTURA
0 - AGRICULTURA
02 - SERVIÇOS GERAIS DE APOIO, ESTUDO, COORDENAÇAO E CONTROLO
01 - GABINETE DE PLANEAMENTO, POLITICAS E ADMINISTRAÇAO GERAL
01 - GABINETE DE PLANEAMENTO, POLITICAS E ADMINISTRAÇAO GERAL - ATIVIDADES

020 AGRICULTURA

040 AGRICULTURA, PECUÁRIA, SILV, CAÇA, PESCA - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

01.01.03

01.01.03.A0 

01.01.03.C0 

01.01.08  

01.01.09  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.02  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.10  

01.02.12  

01.02.13

01.02.13.PD 

01.02.13.SP 

01.02.14  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.08  

02.01.01  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.B0 

02.01.08.C0 

02.01.14  

0420

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL DOS QUADRO - REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL DOS QUADROS - RFP - ALTERAÇÕES GESTIONÁRIA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTAÇÃO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO

GRATIFICAÇÕES

REPRESENTAÇÃO

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

SUBSIDIO DE TRABALHO NOTURNO

INDEMNIZAÇÕES POR CESSAÇÃO DE FUNÇÕES

OUTROS SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

PREMIOS DE DESEMPENHO

SENHAS DE PRESENÇA

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

OUTRAS PENSÕES

MATERIAS-PRIMAS E SUBSIDIARIAS

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PAPEL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

OUTROS

OUTRO MATERIAL-PECAS

Total do agrupamento    7 462 805                              2 000    7 464 805

     

   4 184 795

    44 673

    30 000

    383 850

    2 799

    104 955

    222 195

     

    392 785

    392 785

    10 346

    29 000

    1 036

    1 312

    40 000

     

    14 103

     125

    97 131

     

     

   1 203 692

    106 304

    200 919

    3 599

    84 018

    6 295

     

    7 133

     126

    36 307
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   4 184 795

    44 673

    30 000

    383 850

    2 799

    104 955

    222 195

     

    392 785

    392 785

    10 346

    31 000

    1 036

    1 312

    40 000

     

    14 103

     125

    97 131

     

     

   1 203 692

    106 304

    200 919

    3 599

    84 018

    6 295

     

    7 133

     126

    36 507
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CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS 
PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS 
DE 

IMPOSTOS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

19 - AGRICULTURA
0 - AGRICULTURA
02 - SERVIÇOS GERAIS DE APOIO, ESTUDO, COORDENAÇAO E CONTROLO
01 - GABINETE DE PLANEAMENTO, POLITICAS E ADMINISTRAÇAO GERAL
01 - GABINETE DE PLANEAMENTO, POLITICAS E ADMINISTRAÇAO GERAL - ATIVIDADES

020 AGRICULTURA

040 AGRICULTURA, PECUÁRIA, SILV, CAÇA, PESCA - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

02.02 AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.21  

02.02.01

02.02.01.B0 

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04

02.02.04.A0 

02.02.04.C0 

02.02.06  

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12

02.02.12.B0 

02.02.13  

02.02.14

02.02.14.D0 

02.02.15

02.02.15.B0 

02.02.16  

02.02.17

02.02.17.A0 

02.02.17.B0

02.02.17.B0.A0

02.02.18  

02.02.19

02.02.19.A0

02.02.19.A0.A0

02.02.19.B0 

02.02.19.C0 

02.02.20

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

ARTIGOS HONORÍFICOS E DE DECORAÇÃO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

OUTROS

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS

PRINCIPIO DA ONEROSIDADE

OUTROS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCAÇÃO DE OUTROS BENS

COMUNICAÇÕES

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

SEGUROS

OUTRAS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

OUTROS

FORMAÇÃO

OUTRAS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

EM TERRITORIO NACIONAL

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

EQUIPAMENTO INFORMATICO - HARDWARE

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

     155

     27

     74

     449

    13 568

     

    112 211

    232 626

    130 660

     

    735 504

    1 556

    76 302

    23 495

     

    5 429

    29 115

    6 101

    12 394

    5 307

    1 665

     

    3 033

    165 113

     

    16 728

     

    38 518

    2 081

     

    1 550

     

     300

    352 267

     

     

    67 166

    170 364

    7 716

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 948

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     155

     27

     74

     449

    13 568

     

    112 211

    232 626

    130 660

     

    735 504

    1 556

    76 302

    23 495

     

    5 429

    29 115

    6 101

    12 394

    5 307

    1 665

     

    3 033

    167 061

     

    16 728

     

    38 518

    2 081

     

    1 550

     

     300

    352 267

     

     

    67 166

    170 364

    7 716
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CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS 
PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS 
DE 

IMPOSTOS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

19 - AGRICULTURA
0 - AGRICULTURA
02 - SERVIÇOS GERAIS DE APOIO, ESTUDO, COORDENAÇAO E CONTROLO
01 - GABINETE DE PLANEAMENTO, POLITICAS E ADMINISTRAÇAO GERAL
01 - GABINETE DE PLANEAMENTO, POLITICAS E ADMINISTRAÇAO GERAL - ATIVIDADES

020 AGRICULTURA

040 AGRICULTURA, PECUÁRIA, SILV, CAÇA, PESCA - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

03

04

06

07

JUROS E OUTROS ENCARGOS

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

03.05

04.07

06.02

07.01

OUTROS JUROS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.20.A0

02.02.20.A0.A0

02.02.20.A0.C0

02.02.20.B0 

02.02.20.E0 

02.02.21  

02.02.22

02.02.22.H0 

02.02.23

02.02.23.B0 

02.02.25  

03.05.02

03.05.02.J0 

03.05.02.O0 

04.07.01  

06.02.01  

06.02.02  

06.02.03

06.02.03.O0 

06.02.03.R0 

07.01.03

07.01.03.A0

07.01.03.A0.B0

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.C0

07.01.09

07.01.09.A0

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

OUTROS

PAGAMENTOS A ESPAP, I.P.

OUTROS

UTILIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURAS DE TRANSPORTES

SERVIÇOS DE SAÚDE

OUTROS

OUTROS SERVIÇOS DE SAÚDE

VERIFICAÇAO MEDICA - JUNTA MEDICA E VERIFICAÇAO DOENÇA

OUTROS SERVIÇOS

OUTROS

JUROS DE MORA

OUTROS JUROS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

IMPOSTOS E TAXAS

ATIVOS INCORPÓREOS

OUTRAS

OUTRAS

RESERVA

EDIFÍCIOS

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

CONSERVACAO OU REPARACAO

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

   2 591 557

     650

    2 250

    7 000

     300

     

     

     8

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    65 719

     

     

     

    132 168

     

     

     

   2 789 744

     650

    2 250

    7 008

     

    6 336

    35 309

    85 000

    69 040

    14 692

     

    18 000

     

     750

    13 478

     

     100

     550

    2 250

    4 050

     450

     

    2 500

     

     

     

    350 000

     

     

    300 000
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    6 336

    35 309

    85 000

    264 979

    14 692

     

    18 000

     

     750

    13 478

     

     100
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    2 250

    4 050

     450

     

    2 500

     8
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CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS 
PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS 
DE 

IMPOSTOS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

19 - AGRICULTURA
0 - AGRICULTURA
02 - SERVIÇOS GERAIS DE APOIO, ESTUDO, COORDENAÇAO E CONTROLO
01 - GABINETE DE PLANEAMENTO, POLITICAS E ADMINISTRAÇAO GERAL
01 - GABINETE DE PLANEAMENTO, POLITICAS E ADMINISTRAÇAO GERAL - ATIVIDADES

020 AGRICULTURA

040

095

AGRICULTURA, PECUÁRIA, SILV, CAÇA, PESCA - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

CONTINGÊNCIA COVID 2019 - PREVENÇÃO, CONTENÇÃO, MITIGAÇÃO E TRATAMENTO

02 AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

02.01 AQUISIÇÃO DE BENS

07.01.09.A0.A0

07.01.09.A0.B0

07.01.10

07.01.10.A0

07.01.10.A0.B0

02.01.04  

02.01.07  

0420

HARDWARE DE COMUNICACOES

OUTROS

EQUIPAMENTO BÁSICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

OUTROS

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUÁRIO E ARTIGOS PESSOAIS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

   1 456 720

    35 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    237 500

     

   1 694 220

    35 000

   11 520 982

    35 000

     308

     

     

     

     

     

     

     

    65 719

     

    371 668

     

   11 958 677

    35 000

Total da medida

Total da medida

Total do programa    11 555 982      308                    65 719     371 668    11 993 677

Total da subdivisão    11 555 982      308                    65 719     371 668    11 993 677

    206 720

    300 000

     

     

    300 000

    5 000

    30 000
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CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS 
PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS 
DE 

IMPOSTOS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

19 - AGRICULTURA
0 - AGRICULTURA
02 - SERVIÇOS GERAIS DE APOIO, ESTUDO, COORDENAÇAO E CONTROLO
01 - GABINETE DE PLANEAMENTO, POLITICAS E ADMINISTRAÇAO GERAL
02 - GABINETE DE PLANEAMENTO, POLITICAS E ADMINISTRAÇAO GERAL - COOP. ECON. EXTERNA

020 AGRICULTURA

040 AGRICULTURA, PECUÁRIA, SILV, CAÇA, PESCA - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

01

04

DESPESAS COM O PESSOAL

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

04.07

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

01.01.03  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

04.07.01

04.07.01.A0 

04.07.01.B0 

0420 PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

AJUDAS DE CUSTO

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

APOIO ÁS ORGANIZAÇOES DE AGRICULTURA

OUTRAS ENTIDADES A APOIAR

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    36 798

    293 750

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    36 798

    293 750

    330 548                                   330 548Total da medida

Total do programa     330 548                                   330 548

Total da subdivisão     330 548                                   330 548

    24 377

    1 102

     

    2 032

    2 032

     500

     

     

    6 755

     

    288 000

    5 750
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Mapa Final do Projecto de Orçamento do Serviço

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS 
PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS 
DE 

IMPOSTOS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

19 - AGRICULTURA
0 - AGRICULTURA
02 - SERVIÇOS GERAIS DE APOIO, ESTUDO, COORDENAÇAO E CONTROLO
01 - GABINETE DE PLANEAMENTO, POLITICAS E ADMINISTRAÇAO GERAL
98 - RESERVA ORÇAMENTAL

020 AGRICULTURA

040 AGRICULTURA, PECUÁRIA, SILV, CAÇA, PESCA - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

06 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

06.02 DIVERSAS

06.02.03

06.02.03.R0 0420

OUTRAS

RESERVA
Total do agrupamento    6 395 000                                  6 395 000

   6 395 000                                  6 395 000Total da medida

Total do programa    6 395 000                                  6 395 000

Total da subdivisão    6 395 000                                  6 395 000

Total da divisão    18 281 530      308                    65 719     371 668    18 719 225

Total do capítulo    18 281 530      308                    65 719     371 668    18 719 225

   18 281 530      308                    65 719     371 668    18 719 225Total das Atividades

   18 281 530      308                    65 719     371 668    18 719 225Total do ministerio
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